Centum oculos nox occupat una. Excipit hos, volucrisque sua Saturnia pennis. Ovid. *Collocat, & gemmis caudam stellantibus implet.* Hominum molestiæ frequenter clamant in Virginem, ut eius è cælo descendat dulce levamen: caudæ pavonis oculis plenæ, manus conferuntur Virginis; ut clarent cunctis gratiæ munifici cordis: igitur quocunq; extenderint oculos, ibi videbunt protectione manus. *Argus cœlum est, vigilantia lumina flamma Eiberia, & vario labentia sidera mundo*. Pontan. *Tor.*

Gratia Virginis unde pulcherrima?

In ordine ad gratiam & gloriam.

Manus ornata oculis.

Ovid.

Pontan.

Torquent luce novâ.

Deficiunt gratiarum symbola respectu vigilantia reginæ cœli: torpent etiam sidera novâ luce: equidem in Virgine-Matre, dum præ afflictionibus gemunt homines; *Tot vigiles oculi, tot gratia subrigit aures.* Tot manus ministrant, quot ora & linguæ præ calamitate sonant.

Virgil.

Ioh. 3. 1. 2.

*Fr. ævenit fa
vove necessi-
tatem.*

2. Locum iam habet, quod promissimus *Tom. 1. Tautolog. 6. D. 17. n. 25. Nuptia factæ sunt in Cans Galileæ* (ait Iohannes) & erat Mater Iesu ibi. Vocatus est autem & Iesus. Singularis planè contextus ordo, & sententiæ variatio. Vocant ergo ad nuptias Salvatore; quare non dicitur vocavisse matrem? Quorsum huiusmodi urbanitas, ubi futura necessitas? Arriperet sanè à Virginis gratia, quo fit eximia: equidem cum præveniat necessitatem hominum in auxilium; ne affigerentur astantes, erat auxilium præventum: gloria Virginis gratia & levamen non tantum præsentis, sed & futuræ afflictionis: non vocataque dicitur, & tamen adesse, ubi celebrata nuptiæ; quippe si necessitas hominibus insidiatur, quæ semper mater, venit, quanvis non vocetur. Indigentia futura vel propter temporis pressuram vel propter economi negligentiam: & cum monito in levamen, gratiæ deturpet decorem; illustre, uti suam, ostendat patrociniū, in levamen indigentium: etenim si necessitas ventura, ita Virginis præparata clementia; ut dum afflictio accederet pro subsidij invocatione, afflictionum solamen iam esset ibi.

*Per illâ bo-
minibus be-
neficia.*

3. Vocatus est Iesus, & eius erat ibi sollicita mater. Contendunt mater & filius pro commodis hominum, in largitione gratiarum: etenim gratia est difficilis obtinebitur, si Iesus ab egentibus vocatur; & etiam mater adest, ne vocantium indignitate frustraretur: quippe quàm quod demerentur homines, concedetur statim precibus Matris. Ipsa pro hominibus orat: nemo, ut orer, illi supplicat: gratiamque petit in nuptiarum indigentiam, ut convivæ cognoscerent eximiam gratiam: etenim priusquam accederet preces, ibi Virginis manus plena gratiarum hyacinthis. Haud cognoverant superventurum laborem, perurbaturum nuptiarum hilaritatem: sed cognovit Virgo, ut subveniret, & gratiæ eximia stunderet: igitur indigentia vincula rupta manent, antequam convivæ necessitatem cognoscerent. Non expectat, quod illi sustineant: non sustinet, quod expectent; siquidem gratiam confert, antequam